
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 188 del 13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI 
SPECIALI PROVENIENTI DALLE ATTIVITÀ DELL'AMBULATORIO COMUNALE 
VETERINARIO DI ANAGRAFE CANINA – AFFIDAMENTO ALLA DITTA MEDIECO 
SERVIZI SRL.

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti speciali provenienti dalle attività 
dell'ambulatorio comunale veterinario di anagrafe canina è scaduto il 15/11/2017;
Premesso che  al fine di salvaguardare la salute e l’incolumità pubblica, necessita affidare a ditta 

specializzata tale servizio, il cui importo complessivo è stato previsto in € 2.000,00 + € 440,00 di 

IVA al 22%, complessivamente € 2.440,00 per un periodo di 3 anni;

Premesso  che si è proceduto a una indagine di mercato, su una rosa di 7 ditte che operano nel 

settore interessato per il “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti speciali provenienti 

dalle attività dell'ambulatorio comunale veterinario di anagrafe canina ”;

Premesso che 21 novembre 2017 alle ore 10,00 presso gli uffici del Settore I – Affari generali – si è 

proceduto alla valutazione dell’offerta pervenuta al protocollo generale del Comune di Ragusa entro 

le 12.00 del 20/11/2017, termine fissato nella lettera di invito prot. n. 121913 del 15/11/2017 per il 

servizio  di  raccolta,  trasporto  e  smaltimento  rifiuti  speciali  provenienti  dalle  attività 

dell'ambulatorio comunale veterinario di anagrafe canina”

Preso atto che l’Amministrazione si è riservata la facoltà di aggiudicare, anche in presenza di una 

sola offerta valida, purché congrua e vantaggiosa. 

Pagina 1/3



Tenuto conto che entro i termini sono stati trasmessi da parte del Settore I – Servizio Protocollo 

Generale,  con  nota  prot.  n.  123935  del  20/11/2017  n.  1  plico  inviato  dalla  ditta  MEDIECO 

SERVIZI srl, S.P. 14 n. 73 – Z.I. Piano Tavola Belpasso (CT) 

Considerato che da verbale della seduta del 21/11/2017 il Dirigente ha ritenuto soddisfacente la 

proposta  di  affido  del  servizio  presentata  dalla  ditta  MEDIECO  SERVIZI  srl, e  ha  dichiarato 

l’aggiudicazione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti speciali provenienti dalle 

attività dell'ambulatorio comunale veterinario di anagrafe canina;

Tenuto conto che in data 27/11/2017 con nota prot. 126811 veniva chiesto alla Medieco Servizi srl 

di  accettare  la  variazione  della  durata  del  servizio,  da  tre  anni  ad  uno,  e  le  scadenze  della 

fatturazione;

Dare atto che in data 12/12/2017 con nota prot. n. 132567 la ditta Medieco servizi srl accettava le 

variazioni richieste; 

Dato atto che tramite il sito dell'ANAC è stato acquisito il CIG:Z56214AD34

Vista la deliberazione del C.C. n. 32 del 6/07/2017 di approvazione della nota di aggiornamento 

del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  e  del  Bilancio  di  previsione 

2017/2019 – anno 2017;

Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) 2017/2019.

Vista la deliberazione consiliare n. 19 del 24/03/2017 con cui si è approvato il nuovo regolamento 

di contabilità dell'Ente;

Dato atto che il  provvedimento è  coerente con la  programmazione contenuta nel  D.U.P. e  nel 

P.E.G., sopra citati;

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 

al quale si rinvia; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss. mm. ii.;

Visto l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 

determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di procedere all’affidamento per  servizio di raccolta,  trasporto e  smaltimento rifiuti  speciali 

provenienti  dalle  attività  dell'ambulatorio  comunale  veterinario  di  Anagrafe  Canina  alla  ditta 

Pagina 2/3



MEDIECO SERVIZI srl, S.P. 14 n. 73 – Z.I. Piano Tavola Belpasso (CT) , che ha offerto il ribasso 

d’asta del 2,50% (duevirgolacinquantapercento) sull’importo a base d’asta di € 2.000,00 escluso 

iva, per un importo al netto del ribasso d’asta pari a € 1.950,00 + € 429,00 di  IVA al 22%, per un 

importo totale di € 2.379,00, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/06;

2. Di imputare la spesa superiore nel seguente modo:

per l'anno 2017 € 162,50 + € 35,75 di IVA al 22% per un importo complessivo di € 198,25 al Cap. 

1711.6, codice di bilancio 13, 07 - 1, 03, 02, 18, 999, PEG. 2017 (scadenza 31/12/2017);

per l'anno 2018 € 1.787,50 + € 393,25 di IVA al 22% per un importo complessivo di € 2.180,75 al 

Cap. 1711.6, codice di bilancio 13, 07 - 1, 03, 02, 18, 999, PEG. 2018 (scadenza 31/12/2018);

3. Dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00;

4. Di nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Annamaria Vindigni (cat. D2)

5. Di dare atto,  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 6, lett a), del D.Lgs. 267/100, 

che la spesa di cui al  capitolato speciale d’appalto attiene ai  servizi  necessari  per garantire la 

continuità  dei  servizi  connessi  a  funzioni  fondamentali  dell’Ente  connessi  al  fenomeno  del 

randagismo e della L.R. 15/2000;

6. Pubblicare il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominata 

“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Bandi di Gare e Contratti” del sito on-line.

 

Ragusa,  18/12/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

